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ČESKOTŘEBOVSKÉ NOVIN(K)Y

Tyto noviny vznikají, aby všichni občané měli 
zdarma přístup ke stejným informacím z měs-
ta. Především, co důležitého a zajímavého se 
ve městě událo nejen v oblasti kultury, školství, 
volného času a sportu, ale i na radnici, a jaké 
události se plánují. Noviny jsou vydávány měs-
tem Česká Třebová ve spolupráci s Městskou 
knihovnou. Jednotlivé články jsou umístěny do 
stálých rubrik dle tématu a pozvánky na udá-
losti tvoří tzv. Kalendář akcí, který naleznete 
vždy uprostřed novin. Protože se jedná o tištěný 
měsíčník, najdete zde informace, které byly do-
stupné před uzávěrkou, jež bude 15. den v měsí-
ci, nebo s větším časovým odstupem až v dalším 
čísle. Termín uzávěrky pro posílání příspěvků je 
stanoven kvůli potřebnému času na sázení a lámání 
sazby, samotný tisk a roznos do každé domác-
nosti ve městě, včetně částí Kozlov, Lhotka, Par-
ník, Skuhrov a Svinná. Pro začátek jsme si vytvo-
řili větší časovou rezervu, proto byla uzávěrka 
už 10. června.

V rukou držíte první číslo, které představuje ne-
lehké začátky a věřím, že po čase bude sloužit 
ke krásnému srovnání, jak se zlepšujeme. Záro-
veň toto číslo zachycuje netypickou část roku, 
kdy většina organizací pracuje v prázdninovém 
režimu a pořádá jiné akce než v ostatních měsí-
cích. Sešlo se proto méně příspěvků, ale dosta-
tečné množství fotografií. Najdete zde i nabídku 
divadelního a koncertního předplatného na ná-
sledující sezónu. Za zveřejnění těchto příspěvků 
a fotografií organizace nic neplatí a záleží na nich, 
zda texty napíší nebo ne.

Pro správné fungování novin byla vytvořena pra-
vidla vydání a sestavena desetičlenná redakční 
rada, která přináší do tvorby novin názory osob 
z několika politických subjektů, různého profes-
ního zaměření i zájmů. Tyto běžné mechanismy 
zajišťují objektivitu a pestrost publikovaných 
zpráv. Model vydávání Českotřebovských novin 
je srovnatelný s radničními periodiky v mnoha 
dalších městech. Vydávání Českotřebovského 
zpravodaje pokračuje dle vlastních pravidel. 

První uzávěrka byla velkou výzvou nejen pro re-
dakci, redakční radu, ale i pro místní organizace, 
kterým tímto děkuji a těším se na další spolu-
práci. Chcete se také zapojit do tvorby novin? 
Přečtěte si bližší informace na webových strán-
kách www.ceskotrebovskenoviny.cz. Najdete tam 
i doporučení, jak posílat příspěvky za organi-
zace a pozvánky na akce. Na těchto stránkách 
bude také každý měsíc ke čtení elektronická 
verze novin. Veškeré informace prosím posílejte 
na redakce@ceska-trebova.cz. Příští uzávěrka je 
15. července.

Mgr. Hana Sychrová,
redaktorka

Uzávěrka příštího čísla je 15. července.
Příspěvky a pozvánky na akce posílejte 
na redakce@ceska-trebova.cz. Více informa-
cí na www.ceskotrebovskenoviny.cz.

NOC KOSTELŮ

V rámci Noci kostelů představila Litomyšlská hu-
dební společnost scénickou kantátu Hodinky v čes-
kotřebovském kostele sv. Jakuba. V pátek 10. června 
měli všichni příchozí možnost shlédnout projekt 
hudebního skladatele Petra Jiříčka - kantátu pro tři 
sólisty, sbor, smyčcový kvartet, klavír a taneč-
nici. Přestože se ve stejný den konala premiéra 
divadelní hry Balada z hadrů, účast na obou ak-
cích byla veliká.

-red-



Pane starosto, můžete vysvětlit, co stojí za vzni-
kem nového městského zpravodaje -  Českotře-
bovských novin?

Vlastně se jedná o jakousi historickou chvíli, pro-
tože doteď byl hlavním zdrojem informací pro 
naše občany Českotřebovský zpravodaj. Jeho ma-
jitel mě na sklonku loňského roku oslovil s tím, že 
uvažuje o ukončení vydávání tištěné verze tohoto 
zpravodaje, a proto jsme zahájili přípravu vydá-
vání Českotřebovských novin, abychom zachovali 
informační tok k občanům. A není to informační 
tok jen o tom, co jsme udělali na radnici, ale o cel-
kovém dění ve městě. Proto, že chceme, aby in-
formace měli všichni, rada města rozhodla spolu 
se zastupitelstvem, že Českotřebovské noviny 
budou dodávány do každé domácnosti jednou 
měsíčně zdarma.

Napadá vás, čím dalším se budou Českotřebovské 
noviny odlišovat?

Myslím si, že to bude jiný formát, než na který 
byli českotřebovští občané zvyklí. Mělo by jít 
o zajímavý obsah doplněný fotografiemi, který 
bude pro čtenáře atraktivní. Ale cesta k tomuto 
bude chvíli trvat. Musí se vyzkoušet, co bude fun-
govat a co ne. Tyto noviny jsou naším novým dí-
tětem. Chtěl bych proto poprosit všechny občany, 
aby měli trpělivost, protože ho budeme do konce 
letošního roku učit chodit. Měly by tam mít rub-
riky všechny naše městské organizace a nemě-
lo by se stávat, že o plánované události nebude 
veřejnost vědět.  Místní organizace budou moci 
v novinách zveřejňovat svoje programy a služby, 
aby lidé věděli, že za některými akcemi nemusí 
odjíždět do jiných měst, protože to stejné mohou 
nalézt u nás.

Proč byla vydáváním pověřena Městská knihovna 
Česká Třebová?

I když je to méně prozkoumaná cesta, protože 
v okolních městech je zvykem, že vydavatelem 
je město a redakce je na městském úřadě, chtěl 
jsem to oddělit. Abychom nebyli napadáni, že 
je to jakási “hlásná trouba” radnice a že se tam 
všichni budeme chválit, jak jsme dobří. Rozhodli 
jsme se, že vydavatelem bude Městská knihovna, 
která denně pracuje s informacemi. Byla jmeno-
vána redakční rada, jejíž členové budou nezávis-
le na čemkoli navrhovat, o čem by se mohlo psát, 
co by šlo dělat lépe. Budou jakýmsi pomocným 
orgánem redakce. Ale musím opět připomenout, 
že naše představa v současné době je nějaká, ale 
noviny se budou vyvíjet v čase.

Z jakého důvodu není možná placená inzerce 
v Českotřebovských novinách?

Na zastupitelstvu se o tom vedla otevřená dis-
kuze, protože názorů bylo několik. Zastupitelstvo 
nakonec rozhodlo, že pro začátek je lepší, když 
do tvorby novin nebudou zasahovat komerč-
ní subjekty a celý prostor budou moci využívat 

místní organizace pro propagaci svých služeb 
a akcí pro širokou veřejnost. S tímto začínáme, 
ale nebráníme se další diskuzi.

Co očekáváte od Českotřebovských novin? Jaká 
bude jejich úloha?

Podle mě, i když jsem možná optimista, to bude 
ten nejpřímější informační kanál k občanovi měs-
ta Česká Třebová. Slibuji si od toho větší infor-
movanost občanů a větší provázanost mezi tím, 
co dělá město a co požaduje občan. Když město 
bude připravovat nějaký velký projekt, např. teď 
se připravuje park Benátky, dozví se o tom kaž-
dý, aniž by pro to musel udělat víc než vytáhnout 
ze schránky Českotřebovské noviny. Doteď jsme 
sdělovali informace prostřednictvím kabelové 
televize OIK a Českotřebovského zpravodaje, ale 
u zpravodaje to bylo o tom, že pouze ten, kdo si 
ho koupil, tu informaci měl. Podobně ne každý 
sleduje OIK TV. Teď když budeme chtít znát názor 
lidí na určitou věc, tak to dáme do novin a každý 
občan se k tomu bude moci vyjádřit. Myslím si, 
že to bude i ta nejpřímější zpětná vazba na to, co 
dělá město, a tak by to mělo být. 

Co byste chtěl říct závěrem?

Chtěl bych poprosit o toleranci, protože jak 
jsem říkal na začátku, budeme učit chodit malé 
dítě a ono to chviličku potrvá, než si všechny 
zapojené strany sednou a lidé si najdou rubri-
ky, které je budou zajímat. Všichni se budeme 
snažit, aby noviny nebyly jen kusem papíru, 
který každý měsíc přijde do domácnosti, ale 
aby měly smysl a lidé tam našli informace, kte-
ré hledají.

Rozhovor se starostou města
Jaroslavem Zedníkem

vedla redaktorka
Hana Sychrová.

JAK POSTUPOVAT PŘI VÝMĚNĚ
ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU 
Řidičský průkaz se nejčastěji vyměňuje v přípa-
dě, když končí platnost tohoto dokladu, která 
je stanovena na dobu deseti let u držitele řidič-
ských oprávnění skupiny A, B, E a T. U držitele 
skupin řidičského oprávnění C a D je pak platnost 
řidičského průkazu stanovena na dobu pěti let. 

Dále je povinností požádat o výměnu řidičské-
ho průkazu při jeho ztrátě, odcizení, poškoze-
ní nebo při změně údajů v  něm obsažených 
(změna příjmení, bydliště, rozšíření skupin ři-
dičského oprávnění, dopsání podmínky brýle, 
naslouchadlo atd.). Ve všech těchto případech 
se postupuje obdobně. 

Výměna řidičského průkazu se provádí na po-
věřeném obecním úřadě dle trvalého pobytu dr-
žitele řidičského průkazu. Konkrétně pro obyva-
tele města Česká Třebová (i místních částí Kozlov, 
Svinná, Skuhrov), obce Rybník, Třebovice, Sema-
nín, Přívrat se výměna provádí na odboru dopra-
vy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Česká Třebová, který sídlí na ulici Podbranská čp. 
2043 v  budově bývalého autocentra Hác, vedle 
budovy STK. O nový řidičský průkaz lze zažádat 
každý pracovní den v provozní době Městského 
úřadu. 

CO JE POTŘEBA PŘI VÝMĚNĚ
ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU
Jednu aktuální fotografii o rozměru 35 x 45 mm, 

platný doklad totožnosti, starý řidičský průkaz. 
Není potřeba mít vyplněnou žádost, tuto vypl-
ní úředník při podání žádosti a žadatel jí pouze 
podepíše.

Žádost o vystavení řidičského průkazu se podá-
vá osobně, podat jí lze i na základě neověřené 
plné moci, ale žádost musí být podepsána drži-
telem řidičského průkazu. (podpis ze žádosti se 
skenuje na řidičský průkaz!!!). 

Výměna řidičského průkazu je bezplatná v přípa-
dě výměny z důvodu konce platnosti řidičského 
průkazu, v ostatních případech se platí 50 Kč. Po 
podání žádosti je doklad připraven k vyzvednutí 
do 20 dnů. Také je možné za poplatek 500 Kč podat 
zrychlenou žádost o vydání řidičského průkazu, kdy 
doklad je možné vyzvednout po pěti pracovních 
dnech.

Řidičský průkaz lze vyzvednou osobně nebo ho 
může vyzvednout zmocněnec na základě ověře-
né plné moci. Při vyzvednutí nového řidičského 
průkazu se odevzdává starý řidičský průkaz!!! 

NEJČASTĚJI KLADENÉ OTÁZKY PŘI
VÝMĚNĚ ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU
Jak postupovat při výměně propadlého řidičské-
ho průkazu? 

Výměna řidičského průkazu, u něhož již skončila 
doba platnosti, se provádí stejně jako u řidičské-
ho průkazu, kterému ještě neskončila doba plat-
nosti. Držiteli tohoto průkazu ovšem nelze vydat 
náhradní doklad, nebo jiné potvrzení, které by jej 
opravňovalo k řízení motorových vozidel po dobu 
výroby řidičského průkazu. 

Je řízení motorového vozidla s neplatným (pro-
padlým) řidičským průkazem přestupkem?

Ano, v případě řízení motorového vozidla bez plat-
ného řidičského průkazu se dopouštíte přestupku 
dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. k) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komu-
nikacích, ve znění pozdějších předpisů, za což Vám 
může být udělena na místě bloková pokuta 
do výše 2 000 Kč a v případě správního řízení po-
kuta od 1 500 Kč do 2 500 Kč. Tento přestupek ne-
spadá do bodového hodnocení a za jeho spáchání 
Vám nebudou přiděleny tzv. trestné body. Roz-
hodně byste se měli vyvarovat cesty s neplatným 
řidičským průkazem do zahraničí!!!

Můžu požádat o vydání řidičského průkazu ve 
zkrácené době (do 5 pracovních dnů) v případě, 
kdy jsem dokončil autoškolu a žádám o vydání 
svého prvního řidičského průkazu?

U tzv. prvopisů nelze požádat o vydání řidičské-
ho průkazu ve zkrácené době.

Musím si vyměnit řidičský průkaz, když jsem se 
přestěhoval v rámci jedné obce?

V  případě změny pobytu v  rámci jedné obce, 
se řidičský průkaz nemění. Pokud se žadatel 
přestěhoval z  jedné obce do druhé, ač to bylo 
v  rámci správního obvodu ORP Česká Třebová, 
tak se řidičský průkaz mění. Příklad: přestěhuji 
se ze Starého náměstí v České Třebové na Nové 
náměstí v České Třebové, řidičský průkaz nemě-
ním, přestěhuji se ze Semanína do České Třebo-
vé, řidičský průkaz měním. 

Lékař mi nařídil řídit s  brýlemi, musím si tuto 
podmínky nechat zapsat do řidičského průkazu?

Ano, v tomto případě se při žádosti musí před-
ložit ještě lékařský posudek vydaný posuzujícím 
lékařem ve smyslu ustanovení § 84 odst. 4 zá-
kona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
kterým je registrující praktický lékař („obvod-
ní doktor“), lékař zařízení závodní preventivní 
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péče nebo kterýkoli praktický lékař u osoby, 
která nemá registrujícího praktického lékaře 
nebo lékaře zařízení závodní péče.  

Ing. Tomáš Hájek,
vedoucí odboru dopravy

a silničního hospodářství

PROJEKT ELEKTROWINu „JSEM ZPĚT“ 
SE ÚSPĚŠNĚ ROZBĚHL
Stále větší obrátky nabírá projekt „ Jsem zpět“, 
který připravil a uvedl do provozu kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci starých spotřebičů 
ELEKTROWIN. Jeho pilotní fáze začala na sklon-
ku roku 2014.

Jde o spotřebiče, jichž se lidé chtějí zbavit, pro-
tože je už nepotřebují. Ať už z důvodu jejich ná-
hrady za nejmodernější typy nebo se například 
po stěhování již nehodí, i když jsou stále funkční 
a mohly by potřebným sloužit i dále. 

Na tuto možnost pamatuje i zákon o odpadech, 
kde se hovoří o „opětovném použití“. To ale 
dlouho zůstávalo jen teorií, zejména z důvodu 
nákladů na technické přezkoušení nezávadnosti 
daného elektrozařízení tak, aby výrobek odpo-
vídal při předání novému majiteli všem legisla-
tivním požadavkům. Do praxe ji začal zavádět 
právě ELEKTROWIN. Projekt dostal jméno „Jsem 
zpět“ a podrobnosti o něm můžete získat na jeho 
internetových stránkách www.jsemzpet.cz.

„Nově jsme na webové stránky www.jsemzpet.
cz  umístili formulář, přes který si lidé mohou 
prověřit, zda jejich spotřebič vyhovuje kritériím 
pro zapojení do projektu. Pokud zjistí, že vyho-
vuje, mohou jej přímo nabídnout k opětovnému 
použití a my si pro něj přijedeme rovnou k nim 
domů“ popisuje nynější etapu vedoucí zákaz-
nického oddělení ELEKTROWIN a.s. Jan Marxt.

Prvním krokem bylo vytvoření sítě míst zpět-
ného odběru, do kterých je možné speciálně 
odevzdávat i spotřebiče, o kterých si jejich ma-
jitel myslí, že je možné je ještě dále používat. 
Pomohli ji vytvořit autorizovaní servisní gestoři, 
kteří jsou viditelně označeni jako místa zpětné-
ho odběru a přípravy elektrozařízení k opětov-
nému použití. Ti na základě stanovených kritérií 
vybírají vhodné spotřebiče, které ještě mohou 
posloužit svému původnímu účelu, provedou na 
nich případné drobné opravy a garantují, že bu-
dou dále bezpečně fungovat.

Patronátu nad projektem se ujal spisovatel 
Michal Viewegh, jenž návrat do života zažil na 
vlastní kůži. Svou zkušenost s návratem zpět do 
života Michal Viewegh komentuje: „I já jsem byl 
vlastně ‚opraven‘ a díky tomu jsem zpět, pro-
to projekt smysluplného navracení spotřebičů 
těm, kteří je potřebují, podporuji.“ Před časem 
mu praskla aorta, což přežije jen jeden z deseti 
lidí. 

ELEKTROWIN nabízí tyto darované spotřebiče 
k bezplatnému užívání neziskovým organizacím, 
které se věnují obecně prospěšné činnosti. Prv-
ní, kdo tuto nabídku využil, byl Fond ohrožených 
dětí. 

Mgr. Lenka Špaisová,
Odbor životního prostředí

JAK JE TO S CESTOVNÍMI
DOKLADY PRO DĚTI?
Rodinné dovolené spojené s cestováním do za-
hraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. 
Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? 

Věděli jste například, že i děti mohou do člen-
ských států Evropské unie a dalších vybraných 
evropských zemí cestovat na vlastní občanský 
průkaz?

CESTOVNÍ PAS I OBČANSKÝ PRŮKAZ
JSOU PRO DĚTI LEVNĚJŠÍ

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé ro-
diny cesta k moři či do hor za hranice České re-
publiky. 

Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým 
rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestov-
ní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením 
Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na 
zápis v cestovním dokladu rodiče. 

Pro rodiče to ovšem neznamená, že se jim kvůli 
pořízení cestovního dokladu pro děti dovolená 
nějak zásadně prodraží.

Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100,- Kč 
a dobu platnosti má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v ně-
kterých zemích, které byly dlouhodobě turistický-
mi destinacemi, jako například Egypt nebo Turec-
ko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování 
po Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat 
po většině států Evropy pouze s občanským prů-
kazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí 
Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Herce-
goviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, 
Švýcarska a na Island.

Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 
15 let je 50,- Kč a doba jeho platnosti 5 let.

CESTOVNÍ DOKLADY JSOU HOTOVÉ DO 30 DNŮ

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského 
průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástup-
ce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem 
zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. 

K žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, 
není nutné přikládat fotografii; úředník pořídí 
fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žá-
dosti. 

Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá 
svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V přípa-
dě, že má dítě vydán již platný občanský průkaz 
nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo 
rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občan-
ského průkazu činí maximálně 30 dnů. V případě 
vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné po-
žádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 
6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpo-
platněn poplatkem ve výši 2.000,- Kč. 

Bližší informace k vyřizování osobních dokladů 
lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na adre-
se: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

INFORMACÍ NENÍ NIKDY DOST

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou 
unii, doporučujeme se předem informovat u za-
stupitelského úřadu daného státu, jaké jsou pod-
mínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým 
dítětem. 

Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy 

mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou 
minimální dobu platnosti cestovního dokladu 
při vstupu na jejich území nebo ukončení poby-
tu - nejčastěji činí požadovaná minimální doba 
platnosti 6 měsíců.

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. 
vízová povinnost) lze zjistit u zastupitelského 
úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na 
webu Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz 
v sekci »Cestujeme« a dále v části »Státy a území 
- informace na cesty«.

Mgr. Jana Vildumetzová
náměstkyně ministra vnitra

pro řízení sekce veřejné správy
Ministerstva vnitra České republiky

Od měsíce srpna budou v Českotřebovských no-
vinách pravidelně zveřejňovány informace o vítá-
ní občánků, uzavřených manželstvích a význam-
ných životních jubileích.

Z technických důvodů nebylo možné tyto infor-
mace zařadit do tohoto čísla.

Bc. Eva Kociánová,
vedoucí oddělení správních činností

ALKOHOL JIM ZATEMNIL MYSL
Jako smyslů zbavení si počínali dva mladíci (nar. 
1991) na ul.Dr.E.Beneše v pondělí 16.5. krátce před 
půl třetí ráno. Posilněni alkoholem po předchozí 
návštěvě restaurace nejprve odcizili dvě reklam-
ní vlajky od autocentra, po té se bavili převrace-
ním popelnic a jejich odhazováním do vozovky. 
Jejich pozornosti neunikly ani kryt lampy veřejné-
ho osvětlení a rozvodná skříň kabelové televize, 
které poničili při násilné manipulaci. Více toho již 
nestihli, protože byli zadrženi přivolanou hlídkou 
strážníků. Vzhledem ke způsobené škodě na ma-
jetku budou své svědomí zpytovat před správním 
orgánem, kterému bude celá věc předána.

ROJ VČEL NA CHVÍLI UZAVŘEL
KOMUNIKACI
Jedním z častých oznámení posledních dnů jsou 
upozornění občanů na roje včel. Jako příklad je 
možné uvést výjezd strážníků v pátek 3.6. od-
poledne, při kterém nalezli roj v  bezprostřed-
ní blízkosti komunikace na sídlišti Lhotka, kde 
ohrožoval bezpečnost kolemjdoucích. O spolupráci 
byl požádán sbor dobrovolných hasičů, do jejich 
příjezdu byl chodník uzavřen. Akce skončila i přes 
několik obdržených žihadel úspěchem, tzn. od-
straněním roje. Pouze na vysvětlenou je třeba 
uvést, že pokud se včely nacházejí na soukro-
mém pozemku, je jejich likvidace nebo přemístě-
ní zcela v režii příslušného majitele nemovitosti.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP
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INFORMACE Z RADNICE

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

OSTATNÍ INFORMACE

INFORMACE PRO OBČANY

MĚSTSKÁ POLICIE



VYDEJTE SE NA VÝLET PRÁZDNINOVÝM 
CYKLOBUSEM PRO PĚŠÍ TURISTY
I CYKLISTY!
Již 1. července zahájí provoz cyklobus, který se 
po celé prázdniny bude vydávat na trasu pro-
pojující turisticky atraktivní místa Českomorav-
ského pomezí. Cyklisté i pěší turisté tak budou 
opět moci poznávat nejen krásy historických 
měst Českomoravského pomezí, ale také dal-
ších zajímavých míst, jako jsou zámek v Nových 
Hradech, Hřebečské důlní stezky, Toulovcovy 
maštale či rozhledna na Kozlovském kopci. V le-
tošním roce dochází k úpravě trasy cyklobusu. 
Nově bude zajíždět do Mladějova na Moravě.

Cyklobus bude jezdit každý pátek, sobotu a ne-
děli od 1. července do 28. srpna a dále ve svá-
teční dny 5. a 6. července.

V pátek pojede autobus uzpůsobený pro pře-
voz kol z Poličky v 8.30 a zaveze vás do Svitav, 
na Hřebeč, do Moravské Třebové, Mladějova a 
dále do České Třebové, na Kozlov a do Litomyš-
le. Pokračovat bude přes Vysoké Mýto a zámek 
v Nových Hradech do Proseče, odkud můžete 
vyrazit do oblíbených Toulovcových maštalí. Ná-
sledovat bude zastávka u rozhledny Terezka na 
Pasekách, v Borové a Poličce. Zpět vyrazí cyklo-
bus z Poličky po stejné trase v 15.30, vyrazit tedy 
můžete i na odpolední pěší nebo cyklistický vý-
let. Podrobný přehled všech měst a obcí, ve kte-
rých bude autobus zastavovat, najdete v jízdním 
řádu linky č. 680019.

V sobotu bude cyklobus opět vyjíždět v 8.30 z Polič-
ky, odkud pojede do Borové, Proseče, Vysokého 
Mýta a Litomyšle. Odtud se můžete vydat na Kozlov, 

do České Třebové, Mladějova, Moravské Třebové, 
na Hřebeč či do Svitav. V 15.30 pak autobus zamíří 
z Poličky po stejné trase v opačném směru.

O nedělích a také o svátcích 5. a 6. července bude 
cyklobus jezdit podle stejného řádu jako v pátek.

Na lince bude platit jednotný tarif IREDO, který na-
bízí výrazné slevy dětem a osobám ZTP. Je možné 
využít také výhodné rodinné, síťové a časové jízden-
ky. Podrobné informace o provozu cyklobusu jsou 
uvedeny na portálu www.ceskomoravskepomezi.cz. 

Letáky s jízdním řádem, mapkou a několika tipy na 
výlet budou k dispozici v informačních centrech.

I v letošním roce je provoz cyklobusu Českomo-
ravským pomezím realizován díky spolupráci 
měst Litomyšl, Moravská Třebová, Polička, Svi-
tavy, Vysoké Mýto a Česká Třebová za podpory 
Pardubického kraje.

Jiří Zámečník,
marketingový manažer 

Českomoravské pomezí
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CYKLOBUS ČESKOMORAVSKÝM POMEZÍM – LINKA 680019 ZLATOVÁNEK
POLIČKA – SVITAVY – MORAVSKÁ TŘEBOVÁ – MLADĚJOV – ČESKÁ TŘEBOVÁ – LITOMYŠL – VYSOKÉ MÝTO – NOVÉ HRADY – PROSEČ – POLIČKA

Na lince platí tarif
a smluvní přepravní 
podmínky vyhlášené
dopravcem, které jsou 
shodné s tarifem
a přepravními
podmínkami IREDO.

Informace jsou zveřejněny 
ve vozidlech na lince.
Za přepravu nezajištěného 
kola proti krádeži doprav-
ce nezodpovídá.

Cena za přepravu kola 
je bez ohledu na tarifní 
vzdálenost 20 Kč.

Přeprava jízdních kol
o hmotnosti vyšší než
15 kg je vyloučena.

NABÍDKA INFORMAČNÍHO CENTRA

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ ZAVÁDÍ
MOBILNÍ ROZHLAS
Bezplatný systém informování občanů o hrozícím 
nebezpečí a dalším dění ve městě prostřednic-
tvím SMS, e-mailu nebo hlasových zpráv.

Vážení občané, v souvislosti se zkvalitňováním ko-
munikace mezi městem a občany a zlepšováním 
jejich informovanosti, zavádíme v našem městě no-
vou službu - Mobilní rozhlas. Tato služba reflektuje 
komunikační trendy 21. století. Díky ní budete včas 
informováni formou SMS, e-mailu nebo hlasové 
zprávy o krizové situaci nebo jiném důležitém dění 
ve městě. Při registraci si proto můžete zvolit druh 
informace, kterou chcete dostávat. Skupina „Krizové 
informace“ je povinná, neboť systém bude prioritně 
využíván k případnému vyrozumění a varování oby-
vatel České Třebové.

SLUŽBA JE PRO REGISTROVANÉ
ZDARMA!
JAK SE ZAREGISTROVAT?
1/ Vyplněním online registračního formuláře na 
adrese ceskatrebova.mobilnirozhlas.cz
- v prvním kroku registrace zadáte do systému 
  své telefonní číslo a potvrdíte ho ověřovacím  
  kódem, který Vám na toto číslo přijde.
- ve druhém kroku vyplníte své kontaktní údaje 
  (jméno, příjmení a ulice jsou povinnými údaji)   
  a zvolíte si, o jaký druh informací máte zájem. 

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ
KOMUNIKUJE S OBČANY

Skupina „Krizové informace“ je povinná, neboť 
systém bude prioritně využíván k případnému 
vyrozumění a varování.
- nakonec registrační formulář odešlete a máte  
   hotovo!
2/ Nebo vyplněním ústřižku níže a jeho odevzdáním v 
podatelně MěÚ či v IC města, Staré náměstí 78 (příze-
mí budovy radnice). 

CO VÁS ČEKÁ ZA ZPRÁVY?
KRIZOVÁ KOMUNIKACE
Například: upozornění na povodňové nebezpe-

čí, upozornění na rozsáhlé požáry, upozornění 
na dopravní nehody s výronem toxických látek, 
varování před výkyvy počasí, upozornění na 
technologické havárie, další krizová komunika-
ce dle aktuálního nebezpečí.

KULTURA A INFORMACE
O DĚNÍ VE MĚSTĚ
Například: pozvánky na významné kulturní udá-
losti, nabídka akcí z Kulturního centra, Muzea či 
Městské knihovny, upozornění na termíny a po-
vinnosti, upozornění na rozsáhlé výpadky ener-
gií, upozornění na uzavírky komunikací...

REGISTRACE DO SLUŽBY MOBILNÍ ROZHLAS

Jméno/ příjmení   ....................................................................................................................................................

Adresa   .......................................................................................................................................................................

Mobilní tel. č. .......................................................... E-mail ....................................................................................

Vyberte prosím typy informací:

          KRIZOVÉ INFORMACE                                  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ INFORMACE

          INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ                   SENIOŘI

  .......................................................
    datum, podpis



v době prvního uvedení ještě nebyli ani na světě, 
a tak hra dostala díky novým tvářím i režisérské-
mu pojetí nový rozměr. 

Opět se projevila citlivá ruka režiséra Jiřího Jire-
še při výběru herců pro jednotlivé úlohy, někteří 
představitelé jako by se ve svých rolích našli. V roli 
Francoise Villona zazářil Adam Pávek, jenž své ver-
šování i neuvážené činy věnuje slečně Kateřině 
v  podání Michaely Svobodové. Žebračku, velmi 
výraznou postavu, jež prostupuje celým dějem, 
ztvárnila Lenka Lánová. Rolí tzv. na tělo byl také 
purkmistr města Paříže pro Ottu Plívu. 

Příjemným oživením satirického děje jsou před-
scény glosující nešvary společnosti – aktuální 
snad pro každou dobu, i tu dnešní, okořeně-
né vytříbenou hrou jazyka přesně ve stylu V+W. 
V těchto předscénách, a tedy v rolích Georgese a Je-
hana, se představili Miloš Beran a Tomáš Jireš, 
kteří právem sklidili nejbouřlivější potlesk divá-
ků a měli na svědomí nejvíce smíchu a pobave-
ní. A že se mnohdy nesmáli jen diváci v sále, ale 
i herci v zákulisí čekající na svůj výstup. 

Představení dále zpestřuje celá řada známých 
melodií původně složených nejen pro Baladu 

z  hadrů, ale i další hry Osvobozeného divadla. 
Většinu písniček si publikum prozpěvovalo s her-
ci, ať už šlo o Šaty dělaj člověka, David a Goliáš 
nebo Život je jen náhoda, jež je zařazena na závěr 
jako symbolické poselství.   

Že se další počin divadelního souboru Hýbl po-
vedl, potvrdilo premiérové publikum ovacemi 
ve stoje a odměnilo tak všechny členy soubo-
ru, kteří přispěli svým dílkem do této skládačky, 
hráli a zpívali známé melodie Jaroslava Ježka 
nebo se jinak podíleli na přípravě představení, 
protože i ti, kdo nezáří přímo na jevišti, jsou pro 
úspěch divadla opravdu důležití.

Zuzana Kupková
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KULTURA A SPOLEČNOST

DIVADELNÍ SOUBOR 
HÝBL UVEDL

BALADU 
Z HADRŮ

V pátek 10. června zaplnila Kulturní centrum pre-
miéra hry Balada z hadrů, kterou si po půlročním 
nácviku připravil divadelní soubor Hýbl. Hra o ži-
votě francouzského básníka z poloviny 15. stole-
tí Francoise Villona od autorského dua Voskovec 
a Werich, doplněná o forbíny tolik typické pro 
představení Osvobozeného divadla, nebyla pro 
českotřebovský divadelní soubor a režiséra Jiřího 
Jireše neznámá. Tuto předlohu totiž nastudoval již 
v roce 1986, svého znovuuvedení se tedy v podá-
ní DS Hýbl dočkala přesně po 30 letech. Zatímco 
někteří herci zavzpomínali a vžili se do důvěrně 
známých rolí, někteří současní členové souboru 
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KULTURA A SPOLEČNOST

ČESKOTŘEBOVSKÝ KOHOUTEK
V neděli 12. června odpoledne proběhl 9. ročník festi-
valu pro celou rodinu Českotřebovský kohoutek, který 
pořádá Městská knihovna Česká Třebová již tradičně 
v městském parku Javorka.

O půl druhé odstartoval program prvním divadelním 
představením Princ Bajaja v podání Divadla Koráb, kte-
ré představilo klasickou pohádku o udatném princi ve 
vtipném kabátu a pobavilo dětské publikum. Po krátké 
pauze se na jevišti objevilo Divadlo Evy Hruškové a Jana 
Přeučila s loutkovou pohádkou Čert a Káča. Pohádku 
provázely písně a texty od Martiny Drijverové, oblíbe-

Smaženka a Křupík. Děti soutěžily v kvízech o zdravém 
jídle a dozvěděly se spoustu informací o tom, co mají 
jíst a co naopak ne. Na šikovné děti čekaly odměny. Malí 
návštěvníci festivalu si pak sami mohli vyzkoušet, jaké 
to je, stát na jevišti a společně si zatancovali a zazpívali. 
Kromě divadelních představeních byla v městském par-
ku Javorka pohádková soutěžní stanoviště i stánek s dob-
rotami. Pohádková stanoviště s krásnými princeznami 
lákala na nejrůznější činnosti z hradu a podhradí. Pro-
tože nakonec bylo krásné počasí, návštěvníci se mohli 
svézt na lodičkách, díky vodnímu oddílu skautů, Stře-
disku Javor Česká Třebová nebo si nechat pomalovat 

né dětské spisovatelky, kterou znají i naši malí čtenáři. 
Velký ohlas, nejen u dětí, měl i následující účinkující, 
který k nám přijel poprvé – Pavel Roller jako klaun 
Bublín se svou Bubbleshow. Klaun děti zavedl do na-
prosto fascinujícího světa mýdlových bublin a atmo-
sféra festivalu tak byla plná smíchu, radosti a o touze 
chytit si alespoň jednu bublinu do dlaně. Klaun Bublín 
v závěru svého vystoupení předvedl dětem největší 
bublinové číslo – děti zavřel do jedné velké bubliny. 
Následovala bublinová dílnička pro děti, kde si samy 
vyzkoušely bublinování. Posledním vystoupením bylo 
představení Křoupat se dá zdravě, které předvedla Mi-
chaela Dolinová s Ladislavem Ondřejem. Vtipným způ-
sobem se děti dozvěděly o zdravém jídle, provázela je 

obličej a stát se motýlkem, tygrem nebo kočkou. Svět 
dávných předků připomnělo občanské sdružení Bacrie 
z Křivolíku, díky kterým si děti mohly vyzkoušet nej-
různější rukodělné dílny. Například střelbu z luku nebo 
dobový boj s meči. Svou kreativní činnost pak mohly 
děti i jejich rodiče vyzkoušet na výrobu vlastní plac-
ky. Po celé odpoledne byl dětem k dizpozici zce-
la zdarma skákací hrad. Děkujeme za podporu městu 
Česká Třebová a Pardubickému kraji, všem podílejícím 
se organizacím a za vaši účast. Těšíme se zase za rok na 
jubilejní ročník plný dětské radosti.

Městská knihovna Česká Třebová



KULTURA A VOLNÝ ČAS
2/7 SOBOTA
SOBOTA V MUZEU
15:00-16:00, Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi v muzeu.

6/7 STŘEDA
DIVADLO U STARÉ HEREČKY: O LÍNÉ 
LIDUNĚ A TŘECH PŘADLENÁCH
17:30, park Javorka - pavilon Antonína Benewitze
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní centrum 
ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

7/7 ČTVRTEK
N´CHANT JAZZ
19:00, park Javorka. Jazzový koncert. Pořádá Kul-
turní centrum.  Vstupné dobrovolné.

8/7 PÁTEK
VYBÍJENÁ (ČR)
21:30, park Javorka. Večerní promítání. Pořádá 
Kulturní centrum. Vstup zdarma.

11/7 PONDĚLÍ
MATYLDINA KNIHOVNA V PŘÍRODĚ
16:00, park Javorka. Holky a kluci, zkrátka naši 
milí malí čtenáři, na prázdniny jsme pro vás 
opět připravili „Matyldinu knihovnu v přírodě“. 
V červenci si budeme vyprávět o kouzelných by-
tostech, které umí spoustu parádních věcí. Čeká 
vás také vyrábění, mlsání a hraní. A proč? Pro-
tože čas strávený s knížkou je prima. Nezapo-
meňte si s sebou vzít podložku na sezení a také 
něco k pití. V případě deštivého počasí se akce 
přesouvá na dětské oddělení.

13/7 STŘEDA 
DIVADÝLKO Z PYTLÍČKU: PRASEČÍ 
LEČINKY ANEB PRASEČINKY
17:30, park Javorka - pavilon Antonína Benewitze
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní centrum 
ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

14/7 ČTVRTEK
KAROLÍNA
19:00, park Javorka. Country koncert. Pořádá Kul-
turní centrum. Vstupné dobrovolné.

15/7 PÁTEK
PADESÁTKA (ČR)
21:30, park Javorka. Večerní promítání. Pořádá 
Kulturní centrum. Vstup zdarma.

16/7 SOBOTA
DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN
10:00, Sportovní areál Gymnázia Česká Třebo-
vá. Basketbalové minikoše, skákací hrad, po-
níci, hasičská pěna a soutěže pro děti. V rámci 
Streetball Cupu pořádá SKB Česká Třebová.

20/7 STŘEDA
DIVADLO HARMONIKA:
POHÁDKA O PÍSNIČCE
17:30, park Javorka - pavilon Antonína Benewitze
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní centrum 
ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

21/7 ČTVRTEK
SOLITUTTICELLI – CELLO ENSEMBLE
19:00, park Javorka. Violoncellový koncert. Vy-
stupují Michal Greco, Alžběta Poukarová, Marti-
na Klimešová a Rudolf Mrazík. Pořádá Kulturní 
centrum. Vstupné dobrovolné.

22/7 PÁTEK
DOMÁCÍ PÉČE (ČR)

21:30, park Javorka. Večerní promítání. Pořádá 
Kulturní centrum. Vstup zdarma.

23/7 SOBOTA
JAZZROCK FEST
16:00, fotbalový stadion Pod Jelenicí. Festival 
pořádá Kulturní centrum. Vystupují: Dan Bárta & 
Illustratosphere, Jana Koubková, Sabina Křová-
ková, Nil, Carpet Cabinet, Do větru. Vstupné: 2× 
dospělí + děti do patnácti let 850 Kč, 1× dospělý + 
děti do patnácti let 500 Kč, studenti s průkazem 
200 Kč, dospělí 350 Kč.

27/7 STŘEDA       
TOY MACHINE: KRÁL KAREL
17:30, park Javorka - pavilon Antonína Benewit-
ze. Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní cen-
trum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

28/7 ČTVRTEK
EL-CAMINO
19:00, park Javorka. Rockový koncert. Pořádá 
Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

29/7 PÁTEK
JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK (ČR)
21:30, park Javorka. Večerní promítání. Pořádá 
Kulturní centrum. Vstup zdarma.

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE
23/6 - 4/9
KÝČ JAK BIČ
Městské muzeum. Výstava kýčovitých dekorativ-
ních předmětů ze 70. a 80. let 20. století z našich 
domácností. Kýč jak bič potrvá do neděle 4. září 
2016, její součástí je interaktivní program.  Ote-
vřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice. Dopravní křižo-
vatky aneb do České Třebové vlakem, Velorexem, 
letadlem i lodí. Název v sobě spojuje – s jistou mí-
rou nadsázky – čtyři dopravní kanály, které jsou 
pro Českou Třebovou příznačné či nějak spjaté 
s její historií. Jde o dopravu železniční, silniční, 
lodní i leteckou. Otevřeno denně mimo pondělí 
od 8 do 18 hodin.

SPORT
15/7 PÁTEK
SVINNSKÝ ISCAREX KROS
16:00, obec Svinná - Šimůnkovo. Běžecké závody 
pro děti i dospělé. Možnost přihlásit se na místě, 
prezentace probíhá od 16:00 do 18:30 hod. Trať 
5,4 km a méně. Hlavní závod od 19 hodin. Včetně 
doprovodného programu. Pořádá Iscarex.

16/7 SOBOTA
STREETBALL CUP – MEMORIÁL
MISTRA JANA HUSA
10:00, Sportovní areál Gymnázia Česká Třebová
19. ročník streetballového turnaje mužů a žen 
pořádá SKB Česká Třebová. Hraje se za každé-
ho počasí. Doprovodný program pro všechny 
příchozí včetně exhibic a vystoupení. Nebudou 
chybět atraktivní individuální soutěže ve sme-
čování, ve střelbě trojek či v boji o nejkurióz-
nější koš.

Změna programu vyhrazena!

KULTURNÍ CENTRUM
ČESKÁ TŘEBOVÁ
PRO VÁS PŘIPRAVILO
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
PRO SEZÓNU PODZIM 2016
20/9 2016
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla Hradec Králové
YASMINA REZA / BŮH MASAKRU
Vynikající hořká komedie o tom, že v každém z nás 
dřímá sobectví, agrese a  touha vrazit tomu dru-
hému pěstí.

Jedenáctiletý Stanislav a jeho kamarád Bruno 
se poprali na dětském hřišti. Rodiče chlapců se 
setkávají, aby nepříjemnou situaci v klidu a přá-
telské atmosféře vyřešili. Jde přece o  chápavé, 
vzdělané a rozumné lidi! Jediné nevhodné slovo, 
drobná neshoda a rozmrzelost však brzy rozpou-
tají bouři, v níž veškeré zásady života v civilizova-
né společnosti rázem ustupují stranou. A dobré 
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úmysly jim vybuchnou v rukou jako domácí py-
rotechnika. I duchovní boj totiž může být krvavý 
jako bitva a  zákopová válka se dá vést i  upro-
střed obýváku...

Hrají: Jana Portyková, Tereza Vodochodská, Zde-
něk Tesař a Karel Pešek. Režie: Josef Jan Kopecký  

17/10 2016 
Divadlo Radka Brzobohatého Praha
O. BRZOBOHATÝ A L. FELDEK / CYRANO
Nádherný historický příběh plný hrdosti a lásky, 
který nikdy nezestárne! Cyrano - muž bez bázně 
a hany, je legendární postavou, symbolem cti, 
odvahy a mužnosti, Gaskoněc s proslule dlou-
hým nosem, který se na smrt zamiluje do své 
sestřenice Roxany.

Hrají: E. Čekan, D. Gránský, P. Pálek, K. Velebová, 
P. Mourková a další. Režie: Hana Gregorová

9/11  2016    
Klicperovo divadlo Hradec Králové 
SIMONA PETRŮ / MEDVĚDI
Přijďte se podívat na bratry Frantu a Honzu a je-
jich životní puťák z Luk pod Medníkem na Stra-
hov. Nebude chybět samozřejmě ani trampská 
romantika lesní osady Toronto, dětství strávené 
na březích „Zlaté řeky“ Sázavy, Mravenčí skála, 
první písničky a úspěchy, hudební skupiny To-
ronto, Spirituál kvintet a Brontosauři, ani vrchol 
v podobě vyprodaného Strahovského stadionu. 
Přijďte se s námi podívat na inscenaci o tom, zda 
nebe modrý ještě smysl má!

Hrají: J. Sklenář, J. Vápeník, J. Tvrdík, Z. Valchařo-
vá-Poulová a další. Režie: Anna Petrželková

8/12 2016 
Umělecká agentura Jaroslavy Svobodové 
NOELLE CHATELET / ŽENA VLČÍ MÁK
Monolog starší dámy, která prožívá ve věku, kdy se 
většina jejích vrstevnic už dávno smířila s šedí, jed-
notvárností a osamělostí zbytku života, nečekané 
citové vzplanutí, neuvěřitelnou, ostýchavou, dych-
tivou a stejně intenzivně opětovanou lásku k muži 
ještě o deset let staršímu, než je ona sama.

Hrají: Hana Maciuchová. Režie: Jaromír Janeček

LEDEN 2017
Divadlo COMMEDIA Poprad
SERGIUSZ PIASECKI /ZÁPISKY
DOSTOJNÍKA ČERVENEJ ARMÁDY
Tragikomedie o současnosti. Smutno-směšný pře-
rod zmanipulovaného člověka - zakřiknutého 
obdivovatele Stalina a později Hitlera - na sebe-
vědomého kariéristu neštítícího se ničeho. Co se 
stane, když dáte velkému děcku do ruky zbraň? 
Poprvé se podíváme na důstojníka neporazitelné 
Rudé armády z druhé strany. Děj se odehrává v le-
tech 1939 - 1945 na území východního pohraničí 
bývalého Polska, které je dnes součástí Ukrajiny, 
Běloruska a Litvy. 

Hrají: M. Novák, V. Benko, D. Kubáň, V. Žoldáková 
a další. Režie: Vlado Benko

MIMOŘÁDNÉ PŘEDSTAVENÍ
NOVÁ INSCENACE DS HÝBL ČESKÁ
TŘEBOVÁ ČI JINÉHO AMATÉRSKÉHO 
SOUBORU
Sleva 50% na představení v rámci Národní pře-
hlídky seniorského divadla. Změna programu 
vyhrazena!

Podmínky předplatného:
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstup-
né a sedadlo podle vlastního výběru. b) Cena 
předplatného je: 1400,- Kč. Studenti, důchodci: 
1200,- Kč. c) Předplatné se v případě nenavští-

vení představení nevrací. d) Abonentní průkazky 
platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, 
zařazené do před platného, má každý předpla-
titel při nákupu vstupenky 50% slevu (místo 
nebude rezervováno). e) Každý abonent obdrží 
včas průkazku, kterou se při návštěvě před-
stavení prokáže. Na průkazce je uvedena řada 
a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám 
zašleme na základě přihlášky, či v hotovosti 
v kanceláři KC. Možno uhradit na účet, jehož číslo 
je na složence. g) Každá abonovaná i mimořád-
ná akce bude propagována na plakátech a v me-
diích. h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 
31. srpna 2016. Stálým předplatitelům budou 
zaslány poštou a jejich místa jim budou rezer-
vována do 21. srpna 2016. i) Řádně vyplněné při-
hlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poš-
tou na adresu: Kulturní centrum, Nádražní 397, 
Česká Třebová, telefon 465 532 805. Přihlášky 
můžete též vložit do připravené schránky v Inf. 
centru MěÚ.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
SEZÓNA 2016/2017
55.KONCERTNÍ PŘEDPLATNÉ
ZÁŘÍ 2016
JANA MIMROVÁ
PĚVECKÝ KONCERT K VÝROČÍ KARLA IV.
Českotřebovačka Jana Mimrová diriguje pěvecký 
sbor Salvátor Chrudim a Vysokoškolský umělecký 
soubor Pardubice.

10/11 2016
KONCERT POPULÁRNÍCH ÁRIÍ 
A DUETŮ ZE SVĚTOVÝCH OPER
Roberto Sterba – belcanto tenor, Richard Haan 
– baryton, Adolf Melichar – klavír.

15/12 2016
BEATA HLAVENKOVÁ / THEODOROS
Klavírní virtuoska a skladatelka Beata Hlaven-
ková přednese své autorské skladby Theodoros, 
které byly vydány i na stejnojmenném CD.

LEDEN 2017
BORIS KRAJNÝ
A NOSTITZOVO KVARTETO
Klavírní virtuos a smyčcové Nostitzovo kvarteto 
složené z členů České filharmonie přednesou mj. 
Haydnův koncert D dur a Mozartův koncert Es dur.

23/2 2017
MATYÁŠ T. NOVÁK
Recitál geniálního mladého klavíristy, který kon-
certuje po celém světě a je ve svých 18 letech již 
držitelem mnoha ocenění a titulů absolutního 
vítěze místních i mezinárodních soutěží.

9/3 2017
ELIŠKA BALABÁNOVÁ
Kytarový koncert z Listiny mladých umělců Českého 
hudebního fondu. Jako host vystoupí s Eliškou Ba-
labánovou cembalistka Ellen Velíšková.

11/5 2017
DOBRÝ VEČER QUINTET
Šárka Frančová – soprán, Jana Kozlíková – alt, Jaromír 
Holub – tenor, Edward Tomas – baryton a Ondřej Ruml 
- bas. Ryze vokální soubor, jehož repertoár se skládá ze 
spirituálů, jazzových skladeb, swingových skladeb, po-
pulárních písní, ale i klasické a duchovní hudby.

BONUSOVÝ KONCERT:
29/11 2016
LONGITAL (SK) 
Koncert slovenského dua Longital (dříve Dlhé diely) 
doplněného o třetího člena a především smyčcové 

kvarteto, které svůj koncert Suita uvádí mottem: 
“Ještě ne sen, ale už ne ani bdělá realita.”

Po předložení průkazu 50% sleva. Velký sál KC.

Pro držitele abonmá platí sleva 50% z ceny vstup-
ného na Hudební festival Antonína Bennewitze 
a Sleva 50% na Mezinárodní varhanní festival 
Zdeňka Pololáníka. 

Zájemci si mohou zakoupit abonentní vstupenku 
na všechny koncerty v kanceláři Kulturního centra 
Česká Třebová, Nádražní 397, 560 02  Česká Třebová, 
tel.: 465 532 805, e-mail: info@kcct.cz, nebo v Infor-
mačním centru Města Česká Třebová, Staré náměstí 
78, otevírací doba: po - pá 8.30 - 17.00 hodin.

Přihlášky je nutno podat nejpozději do 31. srp-
na 2016. Stálým předplatitelům budou zaslány 
poštou a jejich místa jim budou rezervována do 
21. srpna 2016.

Změna programu vyhrazena!

Podmínky předplatného:
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstup-
né a sedadlo podle vlastního výběru. b) Cena 
předplatného je: 600,- Kč. Skupinová abonent-
ka: pro 2 osoby 1000,- Kč pro 3 osoby 1200,- Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení koncer-
tů nevrací. d) Abonentní průkazky platí pouze 
na  řádné akce, na akce mimořádné, zařazené 
do předplatného, má každý předplatitel při ná-
kupu vstupenky 50% slevu, místo není  reser-
vováno. e) Každý abonent obdrží včas průkaz-
ku, kterou se při navštívení koncertu prokáže. 
Na průkazce je uvedena řada a číslo stálého 
sedadla. Průkazka je přenosná. f ) Předplatné 
se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na zá-
kladě přihlášky, či v hotovosti v kanceláři KC. 
Možno uhradit na účet, jehož číslo je na slo-
žence. g) Každá abonovaná i mimořádná akce 
bude propagována na plakátech a v  mediích. 
h)  Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou 
adresou zasílejte poštou na adresu: Kulturní 
centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 
465 532 805. Můžete je též vhodit do připravené 
schránky v Inf. centru MěÚ.

JAZZ & BLUES ON THE RAILS
PODZIM 2016 
22/9 2016
ADRIANO TRINDADE
A LOS QUEMADOS (Brazílie/CZ)
Adriano Trindade – kytara,  zpěv; Filip Spálený – basky-
tara; Jakub  Doležal – saxofon; Jan Balek – piano, kláve-
sy; Ondřej Pomajsl – bicí

Los Quemados je formace Filipa Spáleného a v roce 
2016 vyráží na své šesté turné s brazilským zpě-
vákem, kytaristou a skladatelem Adrinem Trin-
dade, a zdaleka ne jen po České republice (dále 
koncerty Rakousko, Německo a Švýcarsko). Sou-
bor má každý rok nový, aktualizovaný repertoár 
složený z autorských písní Adriana Trindade ve 
stylu současné brazilské populární hudby “sam-
ba rock”, který navazuje na klasickou brazilskou 
bossa novu a sambu, ovšem v novějším kabátku 
funku okořeného jazzem. Nenechejte si ujít bra-
zilské rytmy a strhující jazzová sóla.  
    
3/10 2016
INBAR FRIDMAN QUARTET ( Izrael/CZ)
Inbar Fridman – kytary, Marek Novotný – piano, 
Petr Dvorský – kontrabas, Jiří Slavíček - bicí   
Inbar Fridman je krásná a oduševnělá žena a zá-
roveň vynikající jazzová kytaristka, mimo jiné 
i spoluhráčka legendárního bubeníka Billyho 
Cobhama. Narodila se v Izraeli, kde získala zá-
kladní hudební vzdělání. Po studiu na místní 
Rimon  School of Jazz Music se Inbar přestě-
hovala do USA, aby pokračovala ve své jazzo-
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vé výuce. V České republice se Inbar představí 
v kvartetu obsazeném na české poměry velmi 
luxusními hudebníky. 

21/11 2016
ZSOLT KALTENECKER (Maďarsko)    
Zsolt Kaltenecker – klávesy, syntezátor; Béla 
Piri – baskytara; András Dés – perkuse

Vynikající maďarské fusion trio, které slaví tako-
vé úspěchy ve světě, že má např. vlastní nahrá-
vací label a booking agenta v Japonsku. Hudba 
tria není žádný mainstreamový jazz a obehrávání 
stokrát slyšených standardů, ale moderní jazz, 
zahraný od podlahy, s výraznými přesahy k et-
nické hudbě, rocku, fusion   i new age music. 
Zdůrazněný eklektický přístup ale nakonec vy-
tváří velmi charakteristický sound této poslu-
chačsky příjemné budapešťské partičky.                                                    

6/12 2016
HOOCHIE COOCHIE BAND (CZ)
Jan Švihálek – kytara, slide kytara, zpěv; Jakub 
Štěpanik – foukací harmonika; Pavel Všianský – kon-
trabas; Daniel Černý – bicí

Brněnská bluesová skupina, hrající dřevní (akustic-
ké) blues. Kapela hraje jak vlastní písničky front-
mana Jana Švihálka, tak i převzaté skladby.     

17/1 2017
SKETY (CZ)
Vokální hudební skupina složená z mladých 
českých jazzových zpěváků a muzikantů, kteří se 
hudbě věnují naplno a profesionálně - Veroni-
ka Vítová, Alice Bauer, Marta Kloučková, Michal 
Strnad, Štěpán Janoušek, Petr Wajsar, Lukáš 
Prchal. V červenci 2014 obdrželi Zlatý diplom 
a prestižní ocenění The Ward Swingle Award v ka-
tegorii Jazz na mezinárodní soutěži Vokal To-
tal v rakouském Grazu.

Bonusový koncert:

11/10 2016
THE TRIO WUH (Itálie/CZ)
Vynikající italský pianista ROBERTO MAGRIS, je-
den z nejlepších evropských kontrabasistů FRAN-
TIŠEK UHLÍŘ a česká bubenická legenda JAROMÍR 
HELEŠIC. Program tria je sestaven z vlastních 
skladeb Roberta Magrise a Františka Uhlíře a ame-
rických standardů. Po předložení průkazu 50 % sleva.

Sleva 50% na JazzRock Fest (23/7 2016, fotbalový 
stadion Pod Jelenicí).

Podmínky předplatného
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupenky 
a sedadlo podle vlastního výběru. b) Cena před-
platného je 600,- Kč. Skupinová abonentka: pro 2 
osoby  1000,- Kč, pro 3 osoby  1200,- Kč. c) Před-
platné se v případě nenavštívení koncertů nevrací. 
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, 
na akce mimořádné, zařazené do předplatného, 
má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% 
slevu, místo není reservováno. e) Každý abonent 
obdrží včas průkazku, kterou se při navštíve-
ní koncertu prokáže. Na průkazce je uvede-
na řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je 
přenosná. f ) Předplatné se hradí složenkou, 
kterou Vám zašleme na základě přihlášky, či 
v hotovosti v kanceláři KC. Možno uhradit na 
účet, jehož číslo je na složence. g) Každá abo-
novaná i mimořádná akce bude propagována 
na plakátech a v mediích. h) Přihlášky je nut-
no podat nejpozději do 31. srpna 2016. Stálým 
předplatitelům budou zaslány poštou a jejich 
místa jim budou rezervována do 21. srpna 2016. 
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou 
adresou zasílejte poštou na adresu: Kulturní 
centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 
465 532 805. Můžete je též vhodit do připravené 
schránky v Inf. centru MěÚ.
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PŘIHLÁŠKA DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO - SEZÓNA PODZIM 2016

Jméno (Organizace)   ...............................................................................................................................................

Přesná adresa   .........................................................................................................................................................

Přihlašuji se řada č.   .................................................................... sedadlo č.  .....................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  ........................................................................................................................

Sleva pro studenty - škola, třída  .........................................................................................................................

Telefon .......................................................... E-mail ...............................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka) ............................................................................................................................

Cena předplatného         1 400,-  Kč         1 200,-  Kč

  ....................................................................................................
    datum, podpis (razítko)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘIHLÁŠKA 55. KONCERTNÍHO PŘEDPLATNÉHO KPH  - SEZÓNA 2016/17

Jméno (Organizace)   ...............................................................................................................................................

Přesná adresa   .........................................................................................................................................................

Přihlašuji se řada č.   .................................................................... sedadlo č.  .....................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  ........................................................................................................................

Sleva pro studenty - škola, třída  .........................................................................................................................

Telefon .......................................................... E-mail ...............................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka) ............................................................................................................................

Cena předplatného         600,- Kč         pro 2 osoby 1000,- Kč         pro 3 osoby 1200,- Kč

  ....................................................................................................
    datum, podpis (razítko)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘIHLÁŠKA JAZZ & BLUES ON THE RAILS  - PODZIM 2016

Jméno (Organizace)   ...............................................................................................................................................

Přesná adresa   .........................................................................................................................................................

Přihlašuji se řada č.   .................................................................... sedadlo č.  .....................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  ........................................................................................................................

Sleva pro studenty - škola, třída  .........................................................................................................................

Telefon .......................................................... E-mail ...............................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka) ............................................................................................................................

Cena předplatného         600,- Kč         pro 2 osoby 1000,- Kč         pro 3 osoby 1200,- Kč

  ....................................................................................................
    datum, podpis (razítko)



VOLNÝ ČAS
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Letní otevírací doba (platí od 1.7. - 31.8. 2016). 
Upozorňujeme na uzavírku celé knihovny od 4. do 
10. července. Všechny výpůjčky, které měly být 
vráceny v tomto termínu, budou prodlouženy. 
Pro vracení výpůjček v této době můžete využít 
bibliobox před knihovnou.

Všechna oddělení město  
Pondělí                                                 8:00-18:00 hodin
Úterý                          8:00-14:00 hodin
Středa                     8:00-18:00 hodin
Čtvrtek                                          8:00-14:00 hodin
Pátek                                          8:00-14:00 hodin

Pobočka Parník
Pondělí           8-11:30 12:30-18 dospělé oddělení
Středa           8-11:30 12:30-18 dětské oddělení

MĚSTSKÉ MUZEUM
NÁVŠTĚVA MUZEA A PŘÍSTUPNÝCH
PAMÁTEK S „CESTOVNÍM PASEM“

Pro hravé a zvídavé návštěvníky připravilo Měst-
ské muzeum Česká Třebová „cestovní pas“, se 
kterým je možno cestovat po muzejních expo-
zicích a přístupných památkách. Obsahuje řadu 
otázek a úkolů. Pokud držitel pasu navštíví 4 z 5 
zahrnutých objektů (muzeum, rotunda sv. Kate-
řiny, kaple P. Marie Pomocné Na Horách, Cha-
loupka Maxe Švabinského, kostel sv. Bartolomě-
je v Semaníně), což prokáže nasbíranými razítky 
v cestovním pasu, získá vstupné do pátého vy-
braného objektu zdarma. Pas zájemci obdrží na 
recepci muzea nebo ve všech zpřístupněných 
památkách. 

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:

ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
V  měsících červenci a srpnu otevřeno denně 
mimo pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin.

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH
V měsících červenci a srpnu otevřeno o víken-
dech a svátcích 9 – 12 a 13 – 17 hodin.

ČESKOTŘEBOVSKÉ NOVINY.  Měsíčník vydává město Česká Třebová. Periodický tisk územního samosprávného celku. MK ČR E 22480. / Redakce: Městská knihovna Česká Třebová, Smetanova 173, 
Česká Třebová 560 02. Příspěvky zasílejte na redakce@ceska-trebova.cz. Redaktorka: Hana Sychrová. Více informací na www.ceskotrebovskenoviny.cz. Uzávěrka je 15. dne daného měsíce. / Vydává 
město Česká Třebová, Staré náměstí 78, 562 02, Česká Třebová. IČ 002 78 653. Vychází 12 × ročně. Roznos Česká Pošta, s.p. Zdarma. Náklad 7 200 ks. Členové redakční rady: Mgr. Gabriela Boháčková, 
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Grafická úprava: Michal Horák. Tisk: UNIPRINT, s.r.o. ČÍSLO 1. ROČNÍK 1. DATUM VYDÁNÍ:  27. 6. 2016

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
V  měsících červnu až srpnu otevřeno denně 
mimo pondělí 9 – 17 hodin. V měsících září a říj-
nu otevřeno pouze o víkendech a svátcích 12 – 16 
hodin.

Objednávky větších skupin na tel. 465 534 516 
(kancelář muzea) nebo e-mailem: muzeum@
mmct.cz

ZVEME TÉŽ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA
SV. BARTOLOMĚJE V SEMANÍNĚ
Zde je otevřena expozice s  názvem Semanínská 
renesance, kterou připravil spolek Pro Semanín 
ve spolupráci s Městským muzeem Česká Třebová.  

VÍCE NA:
http://www.obecsemanin.cz/
obcanske-sdruzení-pro-semanin/
www.mmct.cz

Informace o akcích Městského muzea Česká Tře-
bová naleznete i na webových stránkách muzea 
www.mmct.cz  a na  facebooku
https://www.facebook.com/mmctcz

ROSA RODINNÉ CENTRUM 
OTEVÍRACÍ DOBA OMEZENA (mimo termíny pří-
městských táborů):
Pondělí 9:00 – 11:30 – HERNA (setkání rodičů 
a dětí, možno využít zahradu, pískoviště …)
Úterý a čtvrtek 8:00 – 12:00 KLUB ROSIČKA
(hlídání dětí pro předem přihlášené)
Středa a pátek - ZAVŘENO

25/7 – 29/7 2016
Příměstský tábor – Hejbejte se kosti moje – 1. běh 
pro děti od 3 do 7 let, v době uzavření všech MŠ 
ve městě.

LÉTO S POHÁDKOU
Divadélko každou středu v parku Javorka.

Kontakt: Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 
160, Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – sídlí-
me v budově bývalé jídelny a kuchyně ZŠ Ústec-
ká), tel.: 773 601 427, rcrosact@seznam.cz , www.
mcrosa-radce.webnode.cz

Přejeme krásné prázdniny plné zážitků, klidnou 
dovolenou a hodně sluníčka!

R. Skalická

SPORT 
PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ
ČESKÁ TŘEBOVÁ
ZIMNÍ STADION ČESKÁ TŘEBOVÁ

Zimní stadion je v současné době provozován v re-
žimu s letním povrchem. Veřejné bruslení není 
plánované. Probíhá IN-LINE liga – 2. Ročník.

Předpokládané zahájení provozu s ledovou plo-
chou je předběžně plánováno na 17. 8. 2016

Aktuální informace o provozu jsou uvedeny na 
webu:  http://www.zimak-trebova.cz/

BIKE PARK PEKLÁK

Od 30. 6. 2016 je provozní doba prodloužena na 4 dny 
v týdnu a to následovně:

Čtvrtek                                     10.00 – 18.00 hodin
Pátek                                        10.00 – 18.00 hodin 
Sobota                                     10.00 – 18.00 hodin
Neděle                                          10.00 – 18.00 hodin

Aktuální informace o provozu jsou uvedeny na 
webu: http://www.peklak.cz/

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN ČESKÁ TŘEBOVÁ

Provozní doba pro veřejnost v měsíci červenci 2016.
Pozor na změny provozní doby: 1. 7. 2016 ZAVŘENO

Letní provoz, návštěvní doba prodloužena na 180 
minut, možnost využití celodenního vstupného.

Pondělí                                        10.00– 21.00 hod
Úterý                       5.30– 8.00 a 10.00– 21.00 hod
Středa                                          10.00– 21.00 hod
Čtvrtek                     5.30– 8.00 a 10.00– 21.00 hod
Pátek                                            10.00– 21.00 hod
Sobota                                           8.00– 21.00 hod
Neděle                                           8.00– 21.00 hod 

Kontakt: tel. 465 531 060, mobil 734 281 024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: http://www.bazen-trebova.cz/
 
Provozovatel si vyhrazuje právo na změnu pro-
vozní doby. Aktuální informace na www.ekobi.cz

KALENDÁŘ AKCÍ / ČERVENEC 2016



Každoročně, spolu se závěrem soutěžní sezóny 
a školního roku, pořádá Taneční škola Česká 
Třebová souhrnné defilé svých tanečních cho-
reografií. Přehlídka pod názvem Akademie se již 
druhým rokem odehrává v prostorách českotře-
bovského zimního stadionu. Celkem 470 diváků 
mělo letos možnost shlédnout 17 choreografií. 
Tanečníci, kterých bylo k vidění více než 270, se 
mohou pyšnit ziskem 56 medailí a 9 nominací 
na mistrovství České republiky. Z 9 nominací se 
jich podařilo v cenný kov přetavit celkem 4, tedy 
bronzových medailí. 

Pořadem provázela Šárka Prossová, která ve fi-
nále pořad ukončila vřelým poděkováním všem, 
kdo se nejen o Akademii, ale také o všechny 
úspěchy Taneční školy zasloužili - tedy přede-
vším tanečníkům, organizátorům, rodičům a di-
vákům.

Poté už jen kytičky lektorkám a sladká odměna 
tanečníkům. Školní rok 2016 byl slavnostně ukon-
čen, tanečníky ještě čekají vystoupení na Týdnu 
sportu, v létě pak příměstský tábor a taneční 
soustředění. Novinkou bude taneční animační 
program v ústeckém Aquaparku, který Taneční 
škola spolupořádá se společností Tepvos.

Informace o Taneční škole a zápis na školní rok 
2016/17 naleznete na internetových stránkách 
www.skola-ct.cz. 

Šárka Prossová, Taneční škola Česká Třebová
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AKADEMIE
TANEČNÍ ŠKOLY

v bonus – soustředíme se na menší, zajímavá 
a inspirativní vystoupení. 

Tak se v posledních letech v programu objevují 
čím dál častěji zahraniční jazzové, bluesové, roc-
kové i jiné kapely, které by jinak českotřebovský 
divák mohl zažít jen ve velkých městech. V  le-
tošním roce to byli naprosto jedineční izraelští 
Malox, energičtí polští bluesmani Gruff!, elek-
tronická hudba ukrajinského dua Grisley Faye 
nebo africký projekt Moussa Cissokho. Druhá 
linie, kterou sledujeme, jsou zajímavé klubové 
kapely české scény – Ty syčáci, Muff, Lesní zvěř, 
Voilá!, Znouzectnost, Čankišou a další.  Samo-
zřejmě nezapomínáme ani na regionální kapely, 
které patří mezi divácky vděčné stálice na na-
šem programu. 

Dalšími pilíři Modrého Trpaslíka jsou divadlo, 
film, výtvarné umění – v letošním roce jsme také 
úspěšně poprvé uvedli večer se Slam poetry – 
živou poezií. Poprvé jsme si také vyzkoušeli pro-
gram pro dětského diváka – úspěšné odpoledne 
nazvané Trpaslík trpaslíkům budeme jistě v bu-
doucnu opakovat.

Jako narozeninový dárek pro Modrého trpaslíka 
jsme provedli malou rekonstrukci a proměnu 
prostoru pro diváky, a věříme, že v letošním roce 
ještě další změny nastanou. V  letních měsících 
je Trpaslík tradičně uzavřen a my se na vás těší-
me v příští, už jedenácté sezóně!

Za klub Modrý trpaslík Lenka Špaisová
Zdá se to neuvěřitelné, ale je to tak: klub Mod-
rý trpaslík funguje i díky podpoře Města Česká 
Třebová už deset let. Za tu dobu se změnilo 
mnohé, stabilní však zůstává naše snaha o kva-
litní dramaturgii. Prostor, který Modrý trpaslík 
nabízí, není velký – tím jsme poněkud omezeni 
a koncerty hudebních skupin  velkých jmen mu-
síme bohužel oželet. Nicméně to, co může být 
na jedné straně nevýhodou, se snažíme přetavit 

DESÁTÁ SEZÓNA V KLUBU MODRÝ 
TRPASLÍK ZA NÁMI



HURVÍNKOVO DOVÁDĚNÍ
V  rámci oslav Dne dětí jsme pro děti uspořá-
dali Hurvínkovo dovádění v parku Javorka. Bě-
hem odpoledne bylo pro děti připraveno celkem 
6 stanovišť s dopravní tematikou. Cesta začínala 
u hříbku, kde děti od paní Kateřiny získaly kartičky 
s mapkou celé trasy. Druhá zastávka byla v režii 
Hurvínka a jeho koloběžky. Děti projely slalomo-
vou cestu a poté pokračovaly dále k „policejní sta-
nici“. Úkol zde byl jednoduchý – poznat dopravní 
značky. Jakmile bylo splněno, policista dětem uká-
zal „zelenou“ a mohly běžet dále. Tentokrát to byl 
pejsek Žeryk. A protože pejsek má rád kosti, děti 
si musely přitáhnout kostičku pomocí provázku. 
Na předposledním stanovišti děti hledaly cestu 
bludištěm a Spejbl dohlížel, zda našly správnou 
trasu pro určený dopravní prostředek. A hurá, je 
tu poslední úkol. Ten byl v podobě povinné výba-
vy jízdního kola. Mánička vše zkontrolovala a od-
měnila děti lízátkem a čokoládou – jak jinak než 
s Hurvínkem.

DDM Kamarád
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Ve výstavní síni Kulturního centra byly v červnu 
k vidění sochy Davida Moješčíka, přezdívaného 
MojDA. Vernisáž se uskutečnila v pátek 10. června 
a výstava trvala až do konce měsíce. K vidění byly 
exponáty,  které využívají netradiční sochařský 
materiál – polyester. 

-red-

KULTURNÍ CENTRUM DAVID MOJEŠČÍK fae

DDM KAMARÁD



BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
DDM KAMARÁD

Na závěr školního roku Dům dětí a mládeže Ka-
marád uspořádal besídku zájmových kroužků. 
Příchozí vítali mladí kuchtíci s ochutnávkou sla-
ného a sladkého cukroví. Program byl opravdu 
pestrý. Diváci mohli vidět vystoupení tanečních 
kroužků Street dance, Magic dance, Hejbánky, 
Aerobik předvedl vystoupení s názvem Hurá na 
olympiádu. Besídka nebyla samozřejmě jen o tan-
cování. Kluci a holky zahráli posluchačům krátké 
pásmo písniček na kytary, keyboard a flétničky. 
Velmi zdařilé bylo pěvecké vystoupení starších 
členů divadelního kroužku, které bylo pojato dle 
televizního pořadu Tvoje tvář, má známý hlas. 
Hraničáři předvedli svou exhibici. Besídku obo-
hatilo představení třech divadelních a dramatic-
kých kroužků. S pohádkou Karkulka trochu jinak 
vystoupil Dramatický kroužek ZŠ Ústecká, závě-
rečný taneček z  pohádky Království (Zlo)zvyků 
předvedl Divadelní kroužek Březová nad Svita-
vou a Divadelní kroužek Knoflíček uvedl písničku 
a taneček z pohádky Lotrando a Zubejda. Scénář 
celé besídky připravil Robin Štancl, kterému pa-
tří velký dík a uznání. Během krátké přestávky 
mohli diváci ve foyer navštívit dílničku, kde byla 
pro, především dětské diváky, připravena výroba 
„bottonů“ a zakoupit si keramické výrobky a ča-
sopisy kroužku Veselý redaktor. V celém sále byly 
vystaveny výkresy Výtvarného kroužku Řetová, 
Arte a Šikulka. Příjemné jistě bylo občerstvení 
z Café 59. Besídkou byla ukončena činnost zájmo-
vých kroužků a my se těšíme na přípravu besídky 
v příštím školním roce. Hezké prázdniny!

DDM Kamarád

STOP DOMÁCÍMU NÁSILÍ
Již 10 let pomáhá Intervenční centrum SKP-CEN-
TRUM o.p.s. osobám, které jsou ohroženy domá-
cím násilím.  Obrátit se na Intervenční centrum 
může každý člověk starší 16 let, který se cítí být 
osobou ohroženou domácím násilím. Násilí 
může mít mnoho podob – fyzické, psychické, so-
ciální, ekonomické a sexuální. Služby poskytuje-
me v rámci celého Pardubického kraje. 

V poslední době se v Intervenčním centru stále 
častěji setkáváme se seniory a osobami odkáza-
nými na pomoc jiných.  Bohužel i tyto osoby jsou 
ohroženy různými formami násilí, ať už od svých 
partnerů nebo potomků. Věk nebo zdravot-
ní stav velmi často znemožňuje či znesnadňuje 
vyhledání pomoci. Klienti IC mohou vystupovat 
i anonymně, zaručujeme profesionalitu, bezplat-
nost a mlčenlivost.

V Intervenčním centru poskytujeme odbornou po-
moc a podporu v sociální, psychologické a právní 
oblasti. Cílem služby je napomáhat uživateli vyře-
šit krizovou životní situaci a vrátit se k běžnému 
životu bez násilí.

Více se dozvíte na www.skp-centrum.cz. Pří-
padné dotazy zodpovíme na telefonním čísle 
466 083 162, 774 755 744. 

Najdete nás na adrese, Erno Košťála 1014, 530 
12 Pardubice - Dubina (budova pohotovosti 
pro dospělé). Pracovníci Intervenčního cent-
ra pravidelně dojíždějí i do vzdálenějších míst 
Pardubického kraje, jsou k zastižení po telefo-
nické domluvě na kontaktních místech – Hlin-
sko, Svitavy, Česká Třebová a Králíky. V  České 
Třebové nás naleznete na Městském úřadě, Sta-
ré náměstí 78, Odbor majetku města (1. patro, 
číslo dveří 110), vždy po předchozí telefonické 
domluvě. 

Mgr. Kateřina Rybičková,
sociální pracovnice Intervenčního centra

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY
ZUBNÍCH LÉKAŘŮ
2. - 3. 7. 2016 - MUDr. Šefrna Karel Česká Třebová, 
Masarykova 1071, tel: 731 784 643.

5.  7. 2016 - MUDr. Špajová Dagmar Česká Třebo-
vá, Masarykova 1071, tel: 465 534 149.

6. 7. 2016 - MUDr. Dostálová Jarmila Vysoké Mýto, 
Husova 191, tel: 465 423 949.

9. - 10. 7. 2016 - MUDr. Škorpil Zdeněk Vysoké 
Mýto, Štefánikova, tel: 396 465 423 824.

16. - 17. 7. 2016 MUDr. Špátová Marcela Ústí nad Or-
licí, Smetanova 1390, tel: 465 524 128.

23. - 24. 7. 2016 MUDr. Štancl Jiří Česká Třebová, 
F. V. Krejčího, tel: 405 465 530 247.

30. - 31. 7. 2016 MUDr. Teplý Michal Vysoké Mýto, 
Javornického, tel: 198 465 485 155.

PŘEHLED POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB
Litomyšlská nemocnice,
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Dospělí: areál nemocnice - budova ředitelství, tel.: 
461 655 397. So, Ne, svátek 8:00 - 13:00. 

Děti a dorost: dětské oddělení nemocnice, tel.: 
461 655 253. So, Ne, svátek 8:00 - 13:00. 

Lékárna
Ústavní nemocniční lékárna, tel.: 461 655 530 a lé-
kárny dle rozpisu ve městě Po-Pá 7:00 – 16:30. 
Čt 7:00 – 18:00. So, Ne, svátek 8:00 - 13:00.

Orlickoústecká nemocnice - Nemocnice
Pardubického kraje, a.s. 

Dospělí: přízemí neurologického pavilónu nemocni-
ce, tel.: 465 710 192. So, Ne, svátek 9:00 - 18:00.

Děti a dorost: ambulance na dětském oddělení ne-
mocnice, tel.: 465 710 191. So, Ne, svátek 9:00 - 18:00 .

Lékárna  
Nemocniční lékárna Orlickoústecké nemocnice, 
a.s., tel.: 465 521 007 Po-Pá 7:00-17:00. Ne, svátek 
8:00 - 12:00.

TÝDEN DĚTSKÉ RADOSTI
Tak jako každý rok, byl i letos k příležitosti Me-
zinárodního dne dětí uspořádán pro děti z MŠ 
Habrmanova „Týden dětské radosti“.

V pondělí 30. 5. 2016 zahájil tento „Týden“ pan 

Šulc se svými dravci, čápem, volavkou a liška-
mi. Některá zvířátka jsme si pohladili, poštolku 
vrabčí jsme si mohli se speciální rukavicí dát 
na ruku a vybraným odvážlivcům přistávalo na 
ruku káně. Lištička běhala za pánem jako pejsek 
a odměnou jí bylo masíčko. Ukázka byla prová-
zena zajímavým odborným výkladem. 

Na závěr se každá třída vyfotografovala s „paní 
čápovou“. 

V úterý 31. 5. 2016 nás navštívila Městská policie. 
Pan strážník Petr Záruba nám vysvětlil čím vším 
se zabývají městští strážníci, ukázal nám co nosí 
na opasku a jaké různé pomůcky používají. Děti 
mohly klást dotazy a poté si prohlédnout veške-
ré pomůcky, zkusit si s nimi pracovat, obléknout 
si neprůstřelnou vestu, vyzkoušet si pouta a za-
houkat v policejním voze. Všem strážníkům tím-
to děkujeme za vstřícnost a trpělivost s dětmi!

Ve středu 1. 6. 2016 za námi přišli pejsci ze ZKO 
Podhorka – 143, Česká Třebová. Předvedli nám, 
co vše se zvládli naučit - poslušnost, obranu, 
agility. Viděli jsme, že všem těmto dovednostem 
lze naučit nejen psy jako jsou ovčáci, ale i malé 
pejsky či křížence. Děti psovody a jejich pejsky 
odměnily potleskem. Pejsci pak ještě dostali za 
odměnu piškotky a děti si je mohly pohladit.

Ve čtvrtek 2. 6. 2016 jsme shlédli pohádku „O ve-
likém šnekovi“ v  podání Srdíčkové víly. Děti si 
na závěr zopakovaly příběh a poučení. Dostaly 
na památku razítko srdíčkové víly.

V pátek 3. 6. 2016 nás čekaly „Koloběžkové zá-
vody“ na hřišti Gymnázia, ale počasí nám je bo-
hužel překazilo. My jsme ale nesmutnili a každá 
třída si uspořádala své „malé třídní závody“.

Během celého týdne jsme si užili spoustu zába-
vy a děti si odnesly mnoho zážitků i poučení. Již 
teď se těšíme na příští rok!

Kateřina Fialová, Radka Najmanová,
MŠ Česká Třebová, Habrmanova

NOVÁ TĚLOCVIČNA VE MĚSTĚ
Vyšší odborná škola a Střední škola technická 
bude mít od listopadu novou tělocvičnu. Nejen 
žáci a studenti „védéáčka“, ale i sportovní klu-
by ve městě a široká sportovní veřejnost oce-
ní moderní sportoviště s  kvalitním povrchem, 
který umožní např. basketbalová, volejbalová 
a florbalová utkání, a to na dostatečně velkém 
rozměru hrací plochy. Stavba vzniká na místě 
staré kotelny v areálu školy na Skalce. Po demo-
lici původního objektu s komínem a nezbytných 
zemních úpravách se již dnes rýsuje nová bu-
dova. Během demolice bylo odtěženo a odvo-
zeno na 7 800 tun zeminy a sutě. Pro představu 
jedná se o přibližně 650 nákladních automobilů. 
V průběhu stavby bude použito 800 m3 betonu. 
Na vyzdění skeletu tělocvičny, šaten 

a nezbytných příček bude použito cca 37 000 ci-
hel. Během letních měsíců budou probíhat 
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vnitřní práce na rozvodech, podlaze a vnitřních 
omítkách. Na rozvod silové elektrické energie 
stavební společnost bude potřebovat neuvě-
řitelných 9,5 kilometrů kabelů. Po nezbytných 
venkovních úpravách terénu by měla být celá 
stavba dokončena a předána k užívání v průbě-
hu listopadu 2016. Investice Pardubického kraje 
tak přinese užitek všem, kdo rádi sportují, nebo 
sportu fandí.

Milan Kment,
VOŠ a SŠT

PR-DO-LOG 2016
Ve dnech 30. 5. - 1. 6. 2016 se konal již třetí ročník 
putovní soutěže středních odborných škol, zamě-
řené na přepravu, dopravu a logistiku (PR-DO-LOG). 

V letošním roce byla hostující školou VOŠ A SŠT 
Česká Třebová. Celkem soutěžilo 5 týmů z Břec-
lavi, Děčína, České Třebové, Plzně a Prahy. Před-
mětem hodnocení byly soutěžní testy nejen 
z odborných předmětů, ale i z poznávání města 
Česká Třebová a okolí. 
Žáci a jejich pedagogický doprovod navštívili 
Městské muzeum Česká Třebová, rotundu sv. Ka-
teřiny, Chaloupku Maxe Švabinského a pravěkou 
osadu v Křivolíku. Tečkou na závěr byla exkurze 
ve firmě Korado, a.s., kde účastníci viděli prak-
tické ukázky výrobního a skladovacího procesu. 

Žáci si během soutěže procvičili teoretické a prak-
tické dovednosti, navázali nová přátelství. Pu-
tovní sošku si za nejvyšší počet bodů odvezl 
tým z Prahy. Tým soutěžících z VOŠ a SŠT Česká 
Třebová, oboru Provoz a ekonomika dopravy, se 
umístil na krásném druhém místě.

Na závěr bychom rádi poděkovali sponzorům:  
Městské muzeum, které nám vyšlo vstříc v  ča-
sech mimo otevírací dobu a připravilo pro nás 
zajímavý program, Korado, a.s., Contipro a.s, 
Pewag,  s.r.o., ČD – Telematika a.s., Základní 
škola praktická Česká Třebová, CZ LOKO, a.s, DB 
SCHENKER spol. s r. o., Město Česká Třebová.

Organizační tým soutěže VOŠ a SŠT

ZÁVĚR ROKU NA ČERVENCE
DEN NARUBY 
V pátek 29. dubna uspořádali členové našeho 
školního parlamentu za pomoci p. učitelky Pe-
try Blaško pro žáky od 4. do 9. třídy Den naru-
by, tentokrát v retrostylu. Všichni se oblékli do 
toho, co se nosilo v  60.,70. a 80. letech minu-
lého století.  Porota složená z několika učitelů  
oceňovala žáky za vtipné a zajímavé převleky 
žvýkačkami Pedro. O přestávce si každý mohl 
zakoupit ve školní kavárničce něco k zakousnu-
tí, pokud měl puntíkatý hrneček, dostal do něj 
zdarma kakao. Pak následovala v tělocvičně 
přetahovaná mezi třídami v jednotlivých roční-
cích a závěrečné vyhlášení několika nejpůsobi-
vějších kostýmů. Oceněna byla i třída, která na 
porotu nejvíce zapůsobila svým retrostylem. 
Program v tělocvičně pokračoval malou disko-
tékou s hudbou 80. a 90. let. V rámci celého dne 
probíhal kvíz retrofotografií učitelů, kde mohli 

žáci tipovat, kdo je kdo. Rozluštění je pak čekalo 
před vchodem do tělocvičny. 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
Ve středu 11. května jsme se přidali k celostát-
ní akci Českého dne proti rakovině. Od zástup-
ců školního parlamentu oblečených do žlutých 
triček si symbolický kvítek měsíčku lékařského 
kupovali nejen žáci a kolektiv zaměstnanců naší 
školy, ale také rodiče a hosté školní jídelny. Spo-
lečně jsme tak mohli přispět částkou 7176,- Kč 
na boj proti rakovině. 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ
REGIONÁLNÍ KOLO

Od roku 2004 pořádáme na naší škole regionální 
soutěže v poznávání rostlin, živočichů a minerálů 
ve spolupráci s Pardubickým krajem a MěÚ Česká 
Třebová. Pravidelně na ně zveme děti ze základ-
ních škol a gymnázií v našem regionu. Regionální 
kolo na 1. stupni proběhlo 11. 5. a zúčastnilo se ho 
30 škol (266 žáků). Na 2. stupni se regionální kolo 
konalo 24. 5. za účasti 23 škol.

Mezi nejúspěšnější reprezentanty naší školy pa-
třil Adam Janíček, Roman Janeček, Tereza Nová-
ková, Veronika Polívková, Jakub Janíček a Jakub 
Synek.

SBĚROVÉ SOUTĚŽE 
Již od roku 2012 probíhají u nás soutěže ve sbě-
ru odpadů. Snažíme se žáky motivovat ke správ-
nému třídění a nakládání s  odpady, jako jsou 
např.: baterie, drobné elektrozařízení, mobilní 
telefony, tonery, úsporné zářivky, víčka od PET 
lahví, pomerančová kůra, staré pečivo a papír. 
To, že se naši žáci a často i celé jejich rodiny za-
pojují do těchto aktivit, dokazuje množství ode-
vzdaného odpadu. V letošním školním roce to 
bylo: 22 tun papíru, 460 kg baterií, 380 kg drob-
ného elektrozařízení, 140 kg víček od PET lahví, 
250 mobilních telefonů a 98 tonerů. Nejpilnější 
jednotlivci i třídy bývají odměněni drobnými ce-
nami. 

DEN SE SPONGEBOBEM

Projektový den Den se SpongeBobem byl určen 
žákům 1. a 2. ročníku a uskutečnil se ve středu 
1.6.2016 venku v  areálu školy. Děti byly rozdě-
leny do 14 skupin a společně se SpongeBobem 
navštívily 14 kamarádů – zvířátek, u kterých na 
ně čekaly různé úkoly. Bylo zapotřebí vzájem-

né spolupráce a tolerance, znalostí o přírodě, 
fyzické zdatnosti, vytrvalosti a obratnosti, tré-
novala se také paměť, zručnost a trpělivost. Za 
splněné úkoly a snahu byl každý odměněn. Děti 
si odnesly pamětní list, drobné dárky a spoustu 
nových poznatků. S organizací pomohli žáci 9.B.

PROJEKTOVÝ DEN – CESTA KOLEM SVĚTA

Projektový den s názvem “Cesta kolem světa” 
proběhl ve středu 2. června a byl věnován žákům 
3. – 5. ročníku. Každá třída byla rozdělena na dvě 
skupiny, které se odděleně vydaly na CESTU KO-
LEM SVĚTA. Jednotlivé týmy měly splnit tři úkoly: 
vymyslet vhodný název skupiny, vytvořit svoji 
vlajku a to vše doplnit originálním pokřikem. 
Cesta začala v parku Javorka a končila v areálu 
Na Horách  rozdáním diplomů těm nejlepším. 
S organizací opět pomohli žáci 9.B. 

PROJEKTOVÝ DEN 2. STUPNĚ

3. červen 2016 byl na 2. stupni projektovým 
dnem. Žáci se v jednotlivých ročnících věnovali 
těmto tématům

6. ROČNÍK ZDRAVÍ A BEZPEČNOST
Pro děti byly Červeným křížem, městskou policií 
a hasiči připravené ukázky poskytování první po-
moci, prohlídky vozidel, výzbroje a výstroje. Na 
závěr si zájemci vyzkoušeli horolezeckou stěnu.

7. ROČNÍK HISTORIE OKOLNÍCH MĚST
Děti navštívily historickou Litomyšl. Rozdělily 
se na dvě skupiny. Jedna měla na programu Pojďte 
s námi do muzea, druhá se věnovala projektu A svět-
lo světa spatřila kniha.

8. ROČNÍK PŘÍRODOVĚDNÉ POKUSY PASCO
Činnost žáků byla zaměřena na ekologické po-
kusy, zkoumání kvality vody a ovzduší, zjišťování 
ph. Žáci pracovali v terénu (Křivolík, Hory) a také 
v odborných učebnách.

9. ROČNÍK SLUŽBY OBČANŮM
Žáci navštívili městský úřad, úřad práce, banku 
a pojišťovnu. Všude měli za úkol zjistit konkrét-
ní informace, které občan potřebuje v běžném 
životě. Pracovali v malých skupinkách, zjištěné 
údaje zpracovali a prezentovali ostatním spo-
lužákům Výsledkem nebyly jen nové poznatky, 
ale hlavně zkušenost komunikovat na úřadech 
a institucích, vystupovat na veřejnosti a jednat 
sám za sebe.

Kolektiv učitelů,
ZŠ Česká Třebová, Habrmanova ulice
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v nejprudší části sjezdovky útok zbrzdilo. Ája 
si třetí místo v seběhu bez problémů udržela 
a tak bychom měli na ME fandit čtveřici žen 
Pavla Schorná, Lucie Maršánová, Táťána Me-
telková a Adéla Stránská.
Nejtěžší zkouškou prošli již tradičně muži. Na Pe-
kláku se navíc sešla dlouho nevídaná konkuren-
ce. Ostré tempo nasadil letošní maratónský mistr 
Petr Pechek a do druhého kola vbíhal na čele.
V druhém kole se před Petra posunul Ondra Fej-
far a především Jan Janů, který v dalších kolech 
před sebe už nikoho nepustil. Ondra s Petrem 
probíhali bok po boku do čtvrtého okruhu na 

Pekelně náročnou trať slibovali pořadatelé 
z Iscarex týmu závodníkům, kteří usilovali o no-
minaci na červencové ME v běhu do vrchu stylem 
nahoru dolů. V Italském Arcu v areálu starobylé-
ho hradu tyčícího se nad městem čeká na závod-
níky 2. července podobně náročná trať, zpestřená 
navíc množstvím schodů. Na Pekláku si v sobotu 
4. června většina běžců sáhla až na dno svých sil 
a to nejen díky náročné trati, ale i teplému poča-
sí. Boje o postupová místa byly s výjimkou junio-
rek napínavé až do konce.

V juniorkách, které běžely dva okruhy, by mu-
sela zasáhnout nějaká pekelná magie, aby Míša 
Stránská našla přemožitelku. Na pro Míšu do-
mácí trati se zázraky neděly a v nepříliš počet-
ném startovním poli z toho bylo suverénní vítěz-
ství. Škoda, že nedorazilo juniorek více, sestavit 
kvalitní tým pro ME nebude jednoduché.

Junioři a ženy běželi společný závod a konku-
rence byla již kvalitnější. Peklák přiložil do kot-
le a prodloužil trať o další okruh. V juniorech 
s bezpečným náskokem zvítězil Viktor Šinágl. 
My jsme sledovali na trati především ženy. Na tra-
ti bojovala naše druhá členka z týmu Holky 
Stránský – Adéla. V prvním kole sledovala svo-
je soupeřky spíše ze zadních pozic. V druhém 
kole se začala posunovat vpřed a do třetího 
kola již vbíhala na třetí postupové pozici. V jed-
nu chvíli to vypadalo, že by mohla atakovat i dru-
hé místo Táni Metelkové, ale pekelné stoupání 

druhém a třetím místě. Za nimi se v závěsu dr-
žel Tomáš Lichý a Filip Záveský. Za suverénním 
Janem, který závěrečnou část trati doslova pro-
letěl pekelným tempem (jeho nová přezdívka by 
mohla být létající Jan) se v posledním seběhu 
tvrdě bojovalo o tři jisté postupové pozice mezi 
Ondrou, Tomášem a Petrem. Nakonec druhé 
místo uhájil Ondra, třetí doběhl Tomáš a pod 
stupni vítězů zůstal Petr Pechek. Na pátém mís-
tě s malým odstupem doběhl skvěle běžící další 
člen našeho týmu Filip. Gratulujeme!

Tečku za vydařenou kvalifikací udělala soutěž Pe-
klák Challenge. Ti, co si netroufli na pekelné tra-
tě, si mohli zkusit svojí kondici v běhu na jeden 
okruh a poměřit se s nejlepšími vrchaři. Úkolem 
bylo překonat nejlepší mezičas v závodě mužů 
nebo žen. Nikomu se to nepodařilo a tak může-
me snad konstatovat, že naši reprezentanti jsou 
dobře připraveni na boje o evropské tituly. Tak 
na Pekláku zase někdy příště.

ISCAREX Team

DEN, KDY NA PEKLÁKU
HOŘELA LÝTKA
A PÁLILA STEHNA



TURNAJ ČESKOTŘEBOVSKÝCH ŠKOLIČEK
ČUS - SPORTUJ S NÁMI 2016
Ve středu 25. května 2016 se v areálu FK Česká 
Třebová uskutečnil již 4. ročník turnaje českotře-
bovských školiček. Turnaje se jako každoročně 
zúčastnily výběry prvních tříd tří českotřebov-
ských základních škol (Ústecká, Habrmanova 
a Nádražní), doplněné týmem předškoláků 
místního fotbalového klubu. Turnaj provázelo 
slunečné počasí, které po dvou dnech bouřek 
a dešťů jako by bylo objednané právě pro náš 
turnaj.

Turnaj se odehrál podle standardních pravidel 
mladších přípravek a systémem každý z každým, 
z čehož vyplynula celková tabulka. V přestávce 
mezi druhým a třetím kolem zápasů odpoledne 
navíc zpestřili i hráči mladší přípravky B míst-
ního fotbalového klubu pod vedením svého 
hlavního trenéra Jaroslava Macka, kteří svým 
začínajícím kamarádům předvedli v rámci de-
setiminutové ukázkové tréninkové jednotky ně-
kolik zajímavých cvičení, která se učí při svých 
trénincích.

 Po dohrání všech utkání došlo k vyhlášení vý-
sledků turnaje. Nejlepším brankářem turnaje 
byl oceněn Šimon Kozák z týmu Předškoláků FK, 
nejlepším střelcem se sedmnácti vstřelenými 
brankami se stal Lukáš Kovář ze ZŠ Ústecká 
a nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Jakub 
Žáček ze ZŠ Habrmanova. Výsledky utkání a ná-
sledná tabulka určily následující pořadí týmů 
v turnaji: 1. místo ZŠ Habrmanova, 2. místo ZŠ 
Ústecká, 3. místo Předškoláci FK a 4. místo ZŠ 
Nádražní. Z krásného poháru a zlatých medai-
lí se tak mohli radovat hráči z “Červenky”, kteří 
tak obhájili prvenství svých o rok starších před-
chůdců z minulého roku 2015.

FOTBALISTÉ FK ČESKÁ TŘEBOVÁ 
V NĚMECKU

Ve dnech 14.-15.května 2016 se náš Fotbalový 
klub Česká Třebová zúčastnil mezinárodního 
družebního turnaje Internationales Pfingsttur-
nier v německém Oberasbachu. Náš klub re-
prezentovali dva týmy, a to mladší žáci (ročník 
2003) a starší přípravka B (ročník 2006).

Tým starší přípravky B (ročník 2006) se musel 
vyrovnat s o rok staršími soupeři a skončil na 
16.místě z 20 týmů. Mladší žáci (r.2003) obsadili 
10.místo z 16 týmů.

Chlapci se snažili kromě fotbalových dovedností 
využívat i svých znalostí anglického jazyka a po-
koušeli se navazovat kontakty s německou stra-
nou a hlavně s jedním z francouzských týmů, 
který byl s námi ubytován v tělocvičně místní 
školy. Navazování kontaktů probíhalo i na úrov-
ni trenérů a bylo také velmi pestré. Při jednom 
z přátelských posezení se sešli kromě nás také 
trenéři původem z Kamerunu, Pobřeží Slonovi-

ny, Alžírska a naši domácí z Německa či Turecka. 
Závěrečný raut pro všechny zúčastněné týmy si 
chlapci užívali asi nejvíce z celého turnaje.

FK Česká Třebová

ZAKONČENÍ FLORBALOVÉ SEZONY 
KLUBU FBK ORLICKO – TŘEBOVSKO

Na sobotu 11.6.2016 byla naplánována akce flor-
balového klubu Orlicko-Třebovsko. Jednalo se 
o zakončení sezóny a zároveň o setkání členů 
všech kategorií a jejich rodin mimo florbalovou 
palubovku. Místem bylo zvoleno hřiště v Dlouhé 
Třebové, které je pro obě města na půli cesty. 
Velmi nás potěšila hojná účast, která se přiblí-
žila k počtu 200 příznivců. Byly připraveny různé 
sportovní aktivity, přesto největší zájem byl o fot-
bal a sbírání kuželů na natahovacích gumách. Pro 
všechny bylo připraveno bohaté občerstvení. 
Jsme rádi, že je o tento sport stále větší zájem 
a tímto bychom chtěli poděkovat za přízeň, za 
účast a zároveň klubu za organizaci. Těšíme se 
na další úspěšnou sezónu.

Martin Šmíd

SVINNSKÝ ISCAREX KROS
V pátek 15. července se v obci Svinná u České 
Třebové bude konat Svinnský Iscarex kros. Kla-
sický kros po cestách i necestách je rozdělen do 
několika kategorií podle věku. Zájemci se mohou 
přihlásit on-line na www.iscarex.cz do 10.7.2016 
nebo přímo na místě. Prezentace probíhá od 
16:00 do 18:30 hodin. Každý, kdo chce běžet, se 
musí přihlásit nejpozději 30 minut před startem 
kategorie. V 17 hodin začíná první závod dětské 
kategorie, běh na 60 m. Hlavní závod (6 x 900 m) 
pak odstartuje v 19 hodin. Absolutně nejrychlej-
ší muž a žena v hlavním závodu obdrží pohár. 
Pro příchozí je připraven doprovodný program v 
podání travesti show Hanky Panky a s ohňovou 
show vystoupí šermířské sdružení Balestra. Tě-
šíme se na vás!

Startovné

Dospělí a dorost (trať 5 400 m)

100 Kč při přihlášení do 10. 7. 2016 (v ceně start. 
číslo se jménem a občerstvení po závodě).

150 Kč na místě (v ceně občerstvení po závodě) 
ostatní 50 Kč při přihlášení do 10. 7. 2016 (v ceně 
startovní číslo se jménem a občerstvení po závodě)
Ostatní

50 Kč při přihlášení do 10. 7. 2016 (v ceně startovní 
číslo se jménem a občerstvení po závodě)

60 Kč na místě (v ceně občerstvení po závodě)
Při přihlášení předem musí být startovné zapla-
ceno (č. ú. 115-2156350217/0100) nejpozději 5 dnů 
po přihlášení.

ISCAREX Team

STREETBALL CUP A DĚTSKÝ
SPORTOVNÍ DEN
Rádi bychom vás pozvali na tradiční streetballo-
vý turnaj Streetball Cup - Memoriál Mistra Jana 
Husa do České Třebové, který se bude konat 16. 
července ve sportovním areálu Gymnázia Česká 
Třebová. Hrát se bude ve dvou kategoriích: Muži 
16+, Ženy 16+. Historie turnaje sahá až do roku 
1995, čímž se řadí k nejstarším streetballovým 
turnajům u nás. Turnaj získával stále větší ob-
libu, když se po 10 let sjížděli nadšenci toho-
to sportu do areálu ZŠ Ústecká. Po vynucené 
pauze se podařilo turnaj obnovit a jelikož svou 
oblibou a kvalitou výrazně přerostl jinak skvělý 
areál na Parníku, rozhodli se organizátoři pře-
stěhovat toto klání do areálu českotřebovského 
gymnázia. O tom, že to byl správný krok, svědčí 
fakt, že se turnaj i nadále svou kvalitou posouvá 
dál a troufáme si tvrdit, že v mužské kategorii 
je největší v České republice. Již třetím rokem 
je však nedílnou součástí i kategorie žen, která 
celé klání značně osvěžila a dodala mu šmrnc.

I letos se můžete těšit na zvučné jméno v po-
době patrona. Letos jím bude Kamil Švrdlík, 
reprezentant ČR, pivot BK JIP Pardubice, ně-
kolikanásobný finalista NBL a mistr ČR 3x3!   
Připravujeme bohatý doprovodný program jako 
tomu bylo v loňském roce, exhibice, vystoupe-
ní, promo akce. Nebudou samozřejmě chybět 
atraktivní individuální soutěže ve smečování, ve 
střelbě trojek či v boji o nejkurióznější koš.

Hlavním bodem doprovodného programu bude 
exhibice basketbalistů na vozíku z Pardubic, 
kterým se společně s KOUBASKETem Jakuba 
Houšky (loňského patrona) budeme snažit při-
spět na jejich činnost. Touto charitativní sbírkou 
bychom opět chtěli pomoci dobré věci.

Po loňském roce, kdy jsme poprvé v rámci naše-
ho Streetball Cupu uskutečnili sportovní dětský 
den, se i letos příchozí rodiče a jejich ratolesti 
mohou těšit na několik atrakcí pro děti. K roz-
hodnutí celou akci zopakovat nás vedla celá 
řada kladných ohlasů. Děti si opět budou moci 
zaházet na basketbalové minikoše, zablbnout 
na skákacím hradu, zajezdit na poníkovi či vy-
řádit v hasičské pěně a těšit se drobné  soutěže. 
Doražte si se svými ratolestmi užít prima dět-
ský den, při kterém budete moci zároveň nasát 
atmosféru jednoho z největších streetballových 
turnajů v České republice. Chybět nebude bo-
haté občerstvení. Celý areál Gymnázia Česká 
Třebová tak opět změníme k nepoznání. Neza-
pomeňte si tedy udělat čas – 16. července se 
na vás těšíme!!! Více informací o akci na www.
streetballhus.cz nebo na www.facebook.com/
streetballhus.

Marek Trejtnar
organizátor akce

SPORT
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